
Dzienn ik Ustaw Nr 7 - 106 - Poz. 31 i 32 

2. W ramach nadzoru, o którym mowa w 
ust. 1, Minister Transportu i Gospodarki 
lYIorskiej uchyla przepisy wydawane 
przez dyrektorów urzędów morskich nie­
zgodne z ustawami oraz aktami wydanymi 
w celu ich wykonania." ; 

8) art. 49 otrzymuje brzmienie: 
" Art. 49. Nadzór nad przestrzeganiem przeplsow 

ustawy sprawują na obszarze swego dzia­
łania dyrektorzy urzędów morskich."; 

. 9) wart. 50 w ust. 1 po wyrazach "wart. 42" dodaje się 
wyrazy " ust. 2 pkt 1-6 i pkt 9"; 

10) wart. 56 wyraz "dziesięciokrotnego" zastępuje się 
wyrazem "dwudziestokrotnego" . 

Art. 2. 1. Środki osobowe, rzeczowe i finansowe Biura 
Hydrograficznego Rzeczypospolitej Polskiej podlegają 

przekazaniu urzędom morskim w terminie 3 miesięcy od dnia 
wejścia w życie ustawy. 

2. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej określi , 
w drodze zarządzenia , zakres i tryb przekazania środków, 
o których mowa w ust. 1 . 

Art. 3. Zadania państwowej morskiej służby hydrogra­
ficznej i oznakowania nawigacyjnego w zakresie hydrografii 
i kartografii morskiej wykonuje Biuro Hydrograficzne Mary­
narki Wojennej . 

Art. 4. Traci moc ustawa z dnia 21 marca 1991 r. 
o państwowej morskiej służbie hydrograficznej i oznakowa­
nia nawigacyjnego (Dz. U. Nr 32, poz. 132). 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

32 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 10 stycznia 1995 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia i organizacji działalności normalizacyjnej związanej z obronnością i bez­
pieczeństwem państwa oraz rodzajów dokumentów normalizacyjnych dotyczących tej problematyki, a także 

zasad i trybu opracowywania, ustanawiania i stosowania tych dokumentów. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 kwietn ia 1993 r. 
o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzen ia 
i organizacji przez Polski Komitet Normalizacyjny, zwany 
dalej " Komitetem" , działalności normalizacyjnej krajowej, 
związanej z obronnością i bezpieczeństwem państwa, obej ­
mującej przedsięwzięcia mające na celu: 

1) uwzględnianie potrzeb obronnośc i i bezpieczeństwa 
państwa w Polskich Normach, 

2) opracowywanie projektów Polskich Norm, związanych 
wyłącznie z obronnością i bezpieczeństwem państwa . 

2. Rozporządzenie określa także sposób prowadzen ia 
i organizacji przez zainteresowanych ministrów działa l ności 

normalizacyjnej związanej z obronnością i bezpieczeństwem 
państwa, obejmującej przedsięwzięcia mające na celu opra ­
cowywanie projektów i ustanawianie norm obronnych ozna­
czanych symbolem NO, w zakresie, który ze względu na 
zachowanie tajemnicy państwowej i służbowej nie może być 
ujęty w Polskich Normach. 

§ 2. Działalność normalizacyjna, o której mowa 
w § 1 ust. 2, jest finansowana ze środków zainteresowanych 
ministrów. 

§ 3. 1. Przedsięwzięcia mające na celu uwzględnianie 
potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa Komitet reali­
zuje w szczególności przez: 

1) przedstawianie do opinii zainteresowahych ministrów 
programów i planów prac Normalizacyjnych Komisji 
Problemowych, 

2) przedstawianie do opinii zainteresowanych ministrów 
projektów Polskich Norm wskazanych przez nich w pro­
gramach i planach prac Normalizacyjnych Komisji Pro­
blemowych, 

3) uwzględnianie w składzie Normalizacyjnych Komisji 
Problemowych specjalistów z zakresu tematyki powie­
rzonej tym Komisjom, zgłoszonych przez zainteresowa­
nych ministrów. 

2. Przedsięwzięcia mające na celu opracowywanie pro­
jektów Polskich Norm, związanych wyłącznie z obronnośc ią 
i bezpieczeństwem państwa , Komitet real izuje w szczególno­
ści przez: 

1) powoływanie, z inicjatywy zainteresowanych minist­
rów, Normalizacyjnych Komisji Problemowych w za ­
kresach tematycznych związanych z obronnością i bez­
p ieczeństwem państwa, zwanych dalej "Komisjami", 

2) powierzanie, w drodze umowy, wskazanym przez zain­
teresowanych ministrów jednostkom organizacyjnym 
podległym tym ministrom, prowadzenia sekretariatów 
Komisji. 

§ 4. 1. Do zadań Komisji , w zakresie określonym 
w § 1 ust. 2, należy : 

1) udział w programowan iu i planowaniu prac normaliza­
cyjnych, 

2) opracowywanie, w miarę potrzeby, projektów norm 
obronnych oraz przedstawianie właściwym ministrom 
wniosków o ich ustanowienie przez ministra lub o wpro­
wadzanie do nich zmian, 

3) udział w ocenie poziomu i stanu stosowania norm 
obronnych oraz w przedstawianiu wniosków w tych 
sprawach właściwym ministrom, 



Dziennik Ustaw Nr 7 - 107 - Poz. 32 i 33 

4) współpraca z jednostkami organizacyjnymi, o których 
mowa w § 3 ust. 2 pkt 2, w sprawach dotyczących 
opracowywania przez Komisje projektów norm obron­
nych. 

2. Komitet wyraża zgodę na realizację zadań Komisji, 
o których mowa w ust. 1, na wniosek zainteresowanych 
ministrów. 

§ 5. 1. Projekty norm obronnych są opracowywane, 
opiniowane i uzgadniane z wykorzystaniem Polskich Norm 
ustalających metody działalności normalizacyjnej. 

2. Projekty norm obronnych są opracowywane zgodnie 
z programami i planami prac normalizacyjnych i przed­
stawiane do opinii projektantom, producentom i użytkow­
nikom, wskazanym przez właściwego ministra . 

3. Wnioski o wprowadzenie zmian do norm obronnych 
zgłasza się właściwemu ministrowi . 

4. Normy obronne są ustanawiane przez właśc iwego 
ministra. 

5. Normy obronne obowiązują jednostki podległe właś­
ciwemu ministrowi w zakresie i terminie określonym w nor­
mie. Normy te obowiązują również inne podmioty w drodze 
umowy, z dniem jej zawarcia. 

6. Właściwy minister może, po zasięgnięciu opinii Mini­
stra Obrony Narodowej, na wniosek podmiotu gospodar­
czego, uzasadniony ważnymi względami technicznymi lub 
gospodarczymi, udzielić zezwolenia na odstąpienie od obo­
wiązku stosowania normy obronnej w całośc i lub w części . 

7. Biuro Komitetu, w porozumieniu ze służbą normaliza­
cyjną właściwego ministra, rejestruje i nadaje numery nor­
mom obronnym oraz udziela informacji o pracach prowadzo­
nych w zakresie tych norm. 

§ 6. 1. Ministrowie Obrony Narodowej oraz Spraw We­
wnętrznych, każdy w zakresie swojego działania, powołają 
służbę normalizacyjną do prowadzenia w szczególności 
spraw związanych z: 

1) organizowaniem działalności, o której mowa w § 1 ust. 2, 
w tym opracowywaniem projektów norm obronnych, 

2) programowaniem i planowaniem prac normalizacyjnych 
dotyczących norm obronnych, 

3) opiniowaniem projektów norm obronnych, 

4) opiniowaniem wn iosków, o których mowa w § 5 ust. 6, 

5) oceną projektów programów i planów prac w zakresie 
działalności normalizacyjnej, prowadzonej przez Komi­
sje, oraz wnioskowaniem w sprawach dotyczących 
realizacj i prac normalizacyjnych, wynikających z tych 
programów i planów, 

6) opiniowaniem projektów programów i planów prac, 
o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 

7) opiniowaniem projektów Polskich Norm wskazanych 
w programach i planach, o których mowa w § 3 ust. 1 
pkt 2, 

8) wprowadzaniem obowiązku stosowania Polskich Norm, 
o których mowa w § 1 ust. 1, 

9) badaniem stosowania norm obronnych oraz Polskich 
Norm, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadzonych do 
obowiązkowego stosowania, 

10) i nformacją o działalności normalizacyjnej oraz rozpo­
wszechnianiem norm obronnych. 

2. Inni zainteresowani ministrowie powołują służby 

normalizacyjne w zależnośc i od potrzeb. 

§ 7. 1. Właśc iwi ministrowie dokonają do dnia 31 grud ­
nia 1996 r. przeglądu dotychczasowych dokumentów nor­
malizacyjnych związanych z obronnością i bezpieczeństwem 
państwa. 

2. W wyn iku przeglądu , o którym mowa w ust. 1, 
dotychczasowe dokumenty normalizacyjne związane 
z obronnością i bezpieczeństwem państwa mogą zostać 
zastąpione Polskimi Normami lub normami obronnymi. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

33 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 9 stycznia 1995 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o zobowiązaniach podatkowych. 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 9 pkt 5, art. 20 ust. 2, art. 
22 ust. 2, art. 26 ust. 3, art. 31 ust. 3, art. 34 ust. 3 i art. 38 
pkt 5 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 1 08, poz. 486 i Nr 134, poz. 
646) zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Właściwość organów podatkowych w zakresie za­
jl iechania ustalania zobowiązań podatkowych i po­
boru podatków, odraczania terminu płatności i roz­
Ikładania płatności podatku na raty oraz umarzania 

zaległości podatkowych 

§ 1. Wójt lub burmistrz (prezydent) są uprawnieni do 

zaniechania w całośc i lub w częśc i poboru podatku rolnego, 
podatku leśnego oraz podatków i opłat lokalnych - bez 
ograniczenia kwoty. 

§ 2. Urzędy skarbowe są uprawnione do zaniechania 
w całości lub w części ustalania zobowiązań podatkowych 
i poboru podatków pozostających w ich właściwości rzeczo­
wej - bez ograniczenia kwoty. 

§ 3. Decyzja w sprawie zaniechania ustalania zobowią ­

zania podatkoyvego i poboru podatku może dotyczyć jed­

nego lub kilku lat podatkowych. 




